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Protokół Nr XII/2019 

z Sesji Rady Gminy Stegna 

odbytej w dniu 16 grudnia 2019 r. 

 

Zapis XII Sesji Rady Gminy Stegna:  

 
https://www.youtube.com/watch?v=JOJ79ZZ_No4&feature=youtu.be 

 

czas rozpoczęcia sesji: 10:00                                                              czas zakończenia: 11:40 

 

XII Sesję Rady Gminy Stegna zwołaną na dzień 16 grudnia 2019 r. na godz. 10.00  

w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Stegnie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady 

Gminy Stegna Pan Mariusz Ogrodowski. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że posiedzenie obrad XII Sesji 

Rady Gminy Stegna jest nagrywane i transmitowane. Administratorem danych jest Gmina 

Stegna. 

Klauzula informacyjna znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

w Stegnie oraz na drzwiach wejściowych. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski przywitał uczestniczących w Sesji: Wójt Gminy 

Panią Ewę Dąbską, Zastępcę Wójta Pana Tomasza Gajewskiego, Radnego Powiatu 

Nowodworskiego Pana Michała Ambroziaka, Dyrektorów placówek oświatowych, Dyrektora 

Gminnego Ośrodka Kultury, Sołtysów, pracowników Urzędu Gminy w Stegnie, mieszkańców 

Gminy oraz Radnych Gminy Stegna. 

 

Ad. Pkt. Nr 2.    Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski stwierdził, iż na stan 15 radnych w sesji 

uczestniczy 12 radnych - sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał – nieobecni: Radny 

Grzegorz Borowiec, Radna Anna Lutkiewicz, Radny Mirosław Wojtkowski - załącznik nr 1. 

 

Ad. Pkt. Nr 3.   Wybór sekretarza obrad. 

 

Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady zaproponował kandydaturę Radnego 

Roberta Pruchno, który wyraził zgodę. 

Uwag do kandydatury nie zgłoszono. 
 

Ad. Pkt. Nr 4.  Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są uwagi do przedłożonego 

porządku obrad. 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski odczytał ustalony porządek obrad XII Sesji 

Rady Gminy Stegna: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

https://www.youtube.com/watch?v=JOJ79ZZ_No4&feature=youtu.be
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3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Zatwierdzenie porządku obrad. 

5. Informacje Wójta o pracy w okresie między sesjami. 

6. Informacje Przewodniczących poszczególnych Komisji Rady o pracy w okresie między 

sesjami. 

7. Interpelacje i zapytania Radnych. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

8.1. zryczałtowanej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie 

przez część roku na terenie gminy Stegna; 

8.2. rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy; 

8.3. zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2019; 

8.4. zmiany uchwały Nr III/36/2018 Rady Gminy Stegna z dnia 19 grudnia 2018 roku 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2019-2032; 

8.5. ustalenia wykazu wydatków budżetu gminy, które w roku 2019 nie wygasają  

z upływem roku budżetowego; 

8.6. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2020-2032; 

8.7. uchwalenia budżetu Gminy Stegna na rok 2020. 

 

9. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach, oraz w okresie między 

sesjami. 

10. Wolne wnioski i informacje. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski przywitał Radnego Powiatu Nowodworskiego 

Pana Henryka Ząbek. 

 

Ad. Pkt. Nr 5.   Informacje Wójta o pracy w okresie między sesjami. 

 

Zastępca Wójta Tomasz Gajewski przedstawił informacje Wójta o pracy w okresie między 

sesjami - stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy Radni mają zapytania odnośnie 

przedstawionej informacji. 

 

Nie zgłoszono zapytań. 

 

Ad. Pkt. Nr 6.   Informacje Przewodniczących poszczególnych Komisji Rady o pracy  

w okresie między sesjami. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie informacji przez 

poszczególnych przewodniczących Komisji Rady Gminy Stegna. 

 

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu Maciej Makowski przedstawił pracę komisji: 

1. posiedzenie Komisji w sprawie omówienia bieżących spraw i dokumentów przedłożonych 

na dzisiejszą sesję. 

 

Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Bogumiła Duraj przedstawiła pracę komisji: 

1. udział w XI Sesji Rady Gminy Stegna; 
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2. udział w Wielkim Finale Szlachetnej Paczki 2019; 

3. udział w Mikołajkach zorganizowanych w Rybinie; 

4. udział w posiedzeniu Zarządu OSP Mikoszewo; 

5. udział w spotkaniu opłatkowym w Nowym Dworze Gdańskim; 

6. udział w Mikołajkach zorganizowanych w Bronowie; 

7. posiedzenie komisji – omawianie materiałów na XII sesję; 

8. udział w XII Sesji Rady Gminy Stegna. 

 

Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji Jan Hudomięt przedstawił pracę 

komisji: 

 

1. udział w X Sesji Rady Gminy Stegna; 

2. posiedzenie komisji – omawianie materiałów na XII sesję; 

3. udział w Jasełkach zorganizowanych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Drewnicy. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Magdalena Haftkowska przedstawiła pracę komisji: 

1. udział w debacie  „Jak wyzwolić potencjał dziedzictwa w Gminie Stegna”; 

2. udział w turnieju ping-pong o rakietę Sołtysa Sołectwa Stegna; 

3. udział w spotkaniu z mieszkańcami ul. Zielnej i Zielonej w Stegnie; 

4. udział w spotkaniu opłatkowym Powiatowego Związku OSP w Nowym Dworze Gdańskim; 

5. udział w XII Sesji Rady Gminy Stegna. 

 

Ad. Pkt. Nr 7.   Interpelacje i zapytania Radnych. 
 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy Radni zgłaszają interpelacje bądź 

zapytania. 

 

Nie zgłoszono. 

 

Ad. Pkt. Nr 8.1.   projekt uchwały w sprawie zryczałtowanej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na których znajdują się 

domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku na terenie gminy Stegna 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi do projektu 

uchwały. 

 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu: 

Radna Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu 

uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja ds. Społecznych: 

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 
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Komisja Skarg, wniosków i petycji: 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski odczytał i zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały w sprawie zryczałtowanej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

dla nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez 

część roku na terenie gminy Stegna.  

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 12, przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 2. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XII/121/2019 

w sprawie zryczałtowanej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie 

przez część roku na terenie gminy Stegna 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 8.2.   projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 

Gminy 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że zgodnie ze Statutem Gminy 

Stegna skarga została przekazana do Wójta Gminy Stegna celem ustosunkowania się do 

przedstawionych w skardze zarzutów oraz do Komisji skarg, wniosków i petycji celem 

przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego oraz opracowania propozycji sposobu jej 

rozpatrzenia. Radni otrzymali wyjaśnienia Wójt Gminy oraz stanowisko Komisji skarg, 

wniosków i komisji – uznające skargę za bezzasadną. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi do projektu 

uchwały. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu: 

Radna Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu 

uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja ds. Społecznych: 

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja Skarg, wniosków i petycji: 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 
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Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy.  

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 12,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 3. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XII/122/2019 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 8.3.   projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2019 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi bądź pytania  

do projektu uchwały. 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu: 

Radna Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu 

uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja ds. Społecznych: 

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja Skarg, wniosków i petycji: 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2019. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 12,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 4. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XII/123/2019 

w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2019 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 8.4. projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/36/2018 Rady Gminy 

Stegna z dnia 19 grudnia 2018 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stegna na lata 2019-2032 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, iż Radni obradują nad  

II projektem uchwały zgłoszonym w formie autopoprawki. 
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Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi lub pytania  

do projektu uchwały. 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu: 

Radna Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu 

uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja ds. Społecznych: 

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja Skarg, wniosków i petycji: 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie zmiany uchwały Nr III/36/2018 Rady Gminy Stegna z dnia 19 grudnia 2018 roku 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2019-2032.  

  

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 12,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 5. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XII/124/2019 

w sprawie zmiany uchwały Nr III/36/2018 Rady Gminy Stegna z dnia 19 grudnia 2018 

roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2019-2032. 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 8.5.   projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu gminy, 

które w roku 2019 nie wygasają z upływem roku budżetowego 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, iż Radni obradują nad  

II projektem uchwały zgłoszonym w ramach autopoprawki, omówionym na posiedzeniu 

komisji. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi bądź pytania  

do projektu uchwały. 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 
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Komisja ds. Budżetu: 

Radna Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu 

uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja ds. Społecznych: 

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja Skarg, wniosków i petycji: 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu gminy, które w roku 2019 nie wygasają  

z upływem roku budżetowego. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 12,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 6. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XII/125/2019 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu gminy, które w roku 2019 nie wygasają  

z upływem roku budżetowego 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 8.6.   projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Stegna na lata 2020-2032 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, iż Radni obradują nad  

II projektem uchwały zgłoszonym w formie autopoprawki, omówionym na posiedzeniu 

komisji. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski wniósł o odczytanie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Skarbnik Gminy Dorota Witkowska odczytała Uchwałę Nr 151/g276/F/II/19 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 27 listopada 2019 r. 

w sprawie opinii o projekcie uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Stegna  

na lata 2020 – 2032, w której pozytywnie opiniuje przedmiotowy projekt uchwały – stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi bądź pytania do 

projektu uchwały. 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 
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Komisja ds. Budżetu: 

Radna Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu 

uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja ds. Społecznych: 

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja Skarg, wniosków i petycji: 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2020-2032.  

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 12,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 7. 

 

 Przyjęto uchwałę Nr XII/126/2019 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna  

na lata 2020-2032 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 8.7.   projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stegna na rok 

2020 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, iż Radni obradują nad  

II projektem uchwały zgłoszonym w formie autopoprawki, omówionym na posiedzeniu 

komisji. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski wniósł o odczytanie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Skarbnik Gminy Dorota Witkowska odczytała Uchwałę Nr 152/g276/P/II/19 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 27 listopada 2019 r.  

w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Stegna na 2020 rok oraz możliwości 

sfinansowania deficytu budżetu, w której pozytywnie opiniuje przedmiotowy projekt uchwały 

– stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował o procedurze obradowania nad 

projektem uchwały w sprawie budżetu gminy. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych 

jesteśmy zobowiązani do przeprowadzenia debaty nad budżetem, w której głos mogą zabrać 

wszyscy. 

Zgodnie z przepisami projekt budżetu został mu przekazany w ustawowym terminie, został 

podany do wiadomości publicznej poprzez umieszczenie go w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy w Stegnie oraz został przekazany Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 

Poprosił o przedstawienie głównych założeń budżetu na 2020 r. przez Skarbnik Gminy. 
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Skarbnik Gminy Dorota Witkowska jak już wcześniej wskazała opinia Regionalnej Izby 

Obrachunkowej dochody budżetu w roku 2020 ogółem planowane są w wysokości  

49.769.314 zł, z czego dochody bieżące to 46.724.940 zł. W skład dochodów bieżących 

wchodzi między innymi subwencja oświatowa w wysokości 8.270.824 zł, udziały w podatku 

PIT w wysokości 7.188.458 zł. Dużym udziałem budżetu są wpływy z tytułu podatku  

od nieruchomości oraz od osób fizycznych i prawnych zakładany w wysokości  

8 mln 800 tyś zł.  

Jeżeli chodzi o dochody spodziewamy się wpływów z tytułu dotacji na zadania zlecone gminie 

w łącznej kwocie 11.596.374 zł jak również spodziewamy się dotacji na realizację zadań 

własnych w kwocie 1.272.138 zł. Kolejna znacząca pozycja w budżecie to wpływy z tytułu 

wydanych zezwoleń na sprzedaż alkoholu, szacowana kwota to 470.000 zł. 

Zadania z tytułu gospodarki odpadami – szacowane wpływy 2 mln zł. Planowane dochody 

majątkowe w kwocie 3.071.374 zł, z czego 1.001.000 zł stanowi planowana sprzedaż 

nieruchomości, szczególnie działek, 2 mln stanowią dotacje z Urzędu Marszałkowskiego  

na realizację inwestycji programów unijnych. Wydatki w roku 2020 zaplanowane są na kwotę 

58.238.538,95 zł. Duży procent stanowią wydatki bieżące w kwocie 45.762.886,68 zł, wydatki 

majątkowe 12.472.652,27 zł. 

Wydatki gminy w 29% stanowi oświata i wychowanie, 20 % stanowi obszar „rodzina” są to 

dotacje. Kolejny obszar to administracja publiczna, transport i łączność, czyli utrzymanie dróg, 

inwestycje drogowe oraz turystyka ze względu na realizację ścieżek rowerowych w roku 2020. 

Wymienione zostały główne inwestycje planowane w roku 2020. Zaplanowana została również 

pula na realizację zadań w ramach funduszu sołeckiego w wysokości 636.424 zł. 

Planuje się zaciągnięcie kredytu w wysokości 8.071.044 zł głównie na pokrycie planowanego 

deficytu, spłatę dotychczasowych zobowiązań oraz odsetki. 

Największy wzrost planowany jest w dziale oświata – wydatki 712 tyś zł, z czego subwencja 

oświatowa wzrosła o 108 tyś zł. Posiadamy informacje, iż w oświacie planowane są kolejne 

podwyżki o kolejne 6%, ta pula nie jest w budżecie zabezpieczona.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski podziękował Skarbnik Gmina za przybliżenie 

głównych założeń budżetu na 2020 rok. 

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych otworzył debatę nad projektem uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Stegna na rok 2020. 

 

Radny Maciej Makowski zwrócił uwagę, iż w momencie otrzymania przez Radnych projektu 

uchwały dotyczącego „Mikoszewskiego” przedszkola nie zostali poinformowani, że decyzja 

będzie niosła za sobą jakiekolwiek skutki finansowe, co z czasem się zmieniło 

w Wieloletnim Planie Finansowym, te korekty były dwu stopniowe. Chciałby uzyskać 

ostatecznie informacje ile ten projekt łącznie będzie kosztował. Jaka jest kwota finansowania 

przez Unię Europejską i jaką jest kwota finansowania przez Gminę Stegna w kolejnych latach 

realizacji projektu. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos  

w debacie nad projektem budżetu. 

 

Nie dokonano zgłoszeń. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał o punkt dotyczący naprawy podnośnika 

Ochotniczej Straży Pożarnej w wysokości 340 tyś zł. Zapytał, na jakiej podstawie jest ona 

oparta. Przedmiotowy podnośnik wykorzystywany jest do działań na wysokich obiektach na 

terenie całego powiatu, ale głównie na Mierzei Wiślanej.  Najwięcej takich obiektów znajduje 
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się w Krynicy Morskiej. Zapytał czy Wójt zwracała się do sąsiednich samorządów  

o to, aby partycypowali w kosztach naprawy bądź ewentualnie zakupu innego podnośnika.  

Z informacji uzyskanych od kolegów strażaków wynika, że najwięcej akcji, w których brał 

udział przedmiotowy podnośnik miało miejsce na terenie wspomnianej Krynicy Morskiej.  

 

Wójt Gminy Stegna Ewa Dąbska wyjaśniła, że na terenie powiatu nowodworskiego są dwa 

podnośniki, jeden należy do Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Dworze Gdańskim, drugi 

posiada Ochotnicza Straż Pożarna w Stegnie. Wymaga on kapitalnego remontu. Z takim 

wnioskiem zwróciła się Ochotnicza Straż Pożarna w Stegnie przedkładając jednocześnie 

kosztorys o wartości i zakresie niezbędnych prac. Wykonana została analiza wyjazdów,  

w których ten podnośnik brał udział i rzeczywiście najwięcej tych działań miało miejsce na 

terenie Krynicy Morskiej. Zostało przygotowane wystąpienie w tej sprawie i pod koniec 

sierpnia zostało ono wysłane zarówno do Miasta Krynica Morska jak również do Gminy 

Sztutowo o wsparcie finansowe tego zadania, proporcjonalnie do poniesionych kosztów.  

Z telefonicznej informacji Gmina Sztutowo zadeklarowała dołożenie do przedmiotowego 

remontu 15 tyś zł. Natomiast z Krynicy Morskiej nie otrzymaliśmy żadnej. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski rozumie, że przewidziany jest remont 

posiadanego podnośnika i strażacy robili rozeznanie czy nie warto kupić podobnego, innego. 

 

Wójt Gminy Stegna Ewa Dąbska w rozmowach z OSP Stegna przekazano informację,  

iż wartość nowego podnośnika to jest kwota rzędu miliona złotych, co jest bardzo dużym 

kosztem dla gminy. Być może ostateczna wartość tego remontu nie będzie stanowiła takiej 

kwoty, jest to szacunek na podstawie wartości remontów tego typu urządzeń.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski rozumie, że w przypadku ewentualnych 

oszczędności na tym zadaniu środki te pozostaną w dziale „ochotnicza straż pożarna”. 

 

Wójt Gminy Stegna Ewa Dąbska nie wie jak do tego tematu odnoszą się sami Strażacy,  

ale przez ostatnie 4 lata wspólnie z Radą Gminy znacząco uzupełniliśmy braki w jednostkach. 

Były to między innymi braki w umundurowaniu, innych niezbędnych sprzętów potrzebnych  

do prawidłowego funkcjonowania jednostek. Jesteśmy chyba jedyną gminą, która posiada  

3 jednostki w KSRG i wszystkie te 3 jednostki posiadają nowe samochody. 

W budżecie uwzględniony jest wzrost środków przeznaczonych na ekwiwalent za wyjazdy 

członków ochotniczych straży pożarnych. Wszystkie nasze ochotnicze jednostki są 

dyspozycyjne, zawsze w gotowości czy to w działaniach na terenie gminy czy po za nią.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski chciałby, aby dobrze go zrozumiano, jest za 

wspomaganiem ochotniczych straży pożarnych, również uznaje, że są to jednostki, które nas 

dzielnie ratują, a także w wielu sytuacjach losowych wspomagają. Widzi jak Wójt dzieli budżet 

i stara się znaleźć konsensus pomiędzy tymi wszystkimi działaniami. Ubolewa i ma nadzieję, 

że jest to tylko chwilowy brak informacji ze strony Krynicy Morskiej, która nosi się mianem 

najbogatszego samorządu w kraju w przeliczeniu na mieszkańca. Dziękuje za deklarację 

wsparcia Gminie Sztutowo.  

Absolutnie nie miał na myśli braku realizacji tego zadania, natomiast uważa, że powinno być 

ono dofinansowane również przez wspomniane samorządy.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Zygmunt Flejszar zwrócił uwagę, że właśnie ten sprzęt 

hydrauliczny, taki jak wysięgniki czy drabiny hydrauliczne jest sprzętem najdroższym.  
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W gminie tego typu sprzęt jest niezbędny. Również jest tego zdania, że powinno trafić do gminy 

wsparcie od innych samorządów.  

 

Radny Maciej Makowski prosi o dopowiedzenie w temacie dofinansowania podnośnika,  

czy nie możemy obciążać tych samorządów. 

 

Wójt Gminy Stegna Ewa Dąbska nie ma możliwości wpłynięcia na decyzje innych 

samorządów. Być może zadania to znajdzie się również ich budżecie, natomiast na dzisiaj nie 

ma takiej informacji.  

Nie może dopuścić do sytuacji, że zdarzy się nieszczęście w Krynicy Morskiej i nie pozwolimy 

na udział w działaniach naszego sprzętu, dlatego, że po prostu nikt go nie dofinansował.  

Nie ma takiej możliwości. W sytuacji zagrożenia mienia i życia ludzkiego naszym 

obowiązkiem jest niesienie wszelkiej możliwej pomocy, a jaki stosunek chociażby moralny ma 

ktoś do tego to już niech ocenią mieszkańcy Krynicy Morskiej. Uważa, że jeżeli są cenne 

inicjatywy to należy je wspierać.  

 

Radny Maciej Makowski zaproponował, aby może dosadniej zwrócić się z pismem ponownie. 

 

Wójt Gminy Stegna Ewa Dąbska jeżeli budżet zostanie uchwalony powtórnie wystąpimy  

z takim pismem do Krynicy Morskiej.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski obawia się tylko jednego, że jeżeli władze 

Krynicy Morskiej zobaczę, że my już zabezpieczyliśmy te środki w budżecie nie pochylą się 

nad tym problemem. Musimy wierzyć, że władze najbogatszego samorządu znajdą chwilę, aby 

pochylić się nad tematem i wesprą naszą straż pożarną.   

 

Wiceprzewodniczący Rady Zygmunt Flejszar obsługą takich urządzeń zajmują się 

wyszkoleni operatorzy, akurat OSP Stegna posiada w swoich szeregach takie osoby, natomiast 

nie w każdej jednostce oni są. Uważa, że skoro Krynica Morska jest tak bogatym samorządem 

to powinno być ich stań zarówno na nowy podnośnik jak i wyszkolenie operatorów. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił Skarbnik Gminy o udzielenie 

odpowiedzi na pytania Radnego Macieja Makowskiego. 

 

Skarbnik Gminy Dorota Witkowska jeżeli chodzi o realizację zadania utworzenia 

przedszkola w Mikoszewie to w roku 2019 w Wieloletniej Prognozie Finansowej jest to kwota 

1.968.041 zł, z czego około 890 tyś zł są to środki na kolejne lata trwałości projektu. Są to dane 

przedstawione przez jednostkę realizującą projekt. 

 

Radna Bogumiła Duraj zapytała czy ta kwota jest ujęta w wydatkach na oświatę. 

 

Skarbnik Gminy Dorota Witkowska jest to zupełnie inna klasyfikacja. Dział 801 budżetu 

obejmuje szkoły podstawowe i gminne „zwykłe” przedszkola. 

 

Radny Maciej Makowski zwrócił uwagę, że w pierwszym roku projektu po stronie gminy  

są jeszcze wydatki niematerialne w kwotach 240 tyś zł i 190 tyś zł. 

Zastanawia się, czy Radni posiadając dzisiejszą wiedzę o skutkach finansowych podjęliby tę 

samą decyzje o utworzeniu przedmiotowego przedszkola. Wówczas przedłożony projekt 

uchwały nie zawierał informacji o kwotach.  
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Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski w związku z brakiem kolejnych zgłoszeń 

zamknął debatę nad projektem budżetu na 2020 rok. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu: 

Radna Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu 

uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja ds. Społecznych: 

Przewodnicząca Komisji Radna Bogumiła Duraj poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Komisja Skarg, wniosków i petycji: 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stegna na rok 2020. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 12,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 8. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XII/127/2019 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stegna na rok 2020 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski na ręce Wójt Gminy złożył podziękowania dla 

Skarbnik Gminy i całego referatu budżetu za prace nad przedmiotowym budżetem. 

Analizując dokument stwierdza, że Wójt dzieląc środki finansowe robi tak, aby nikt nie został 

zapomniany. 

Podziękował Radnym Gminy za skrupulatną analizę budżetu. Życzył Wójt Gminy powodzenia 

w realizacji założeń tego budżetu. Ze swojej strony deklaruje wsparcie, aby można było płynnie 

realizować wszystkie zadania na rzecz społeczności Gminy Stegna.  

 

Wójt Gminy Stegna Ewa Dąbska serdecznie podziękowała Radnym za uchwalenie 

przedłożonego projektu. Tworzenie budżetu nigdy nie jest zadaniem łatwym, ponieważ 

oczekiwania są znaczne. Nie zawsze uda się zrealizować to, co jest zaplanowane, występują 

nagłe sytuacje uwarunkowane nowymi przepisami, które trzeba realizować. 

Stara się w swoich działaniach wspierać wszystkie Sołectwa, abyśmy mogli powiedzieć,  

że robimy coś dobrego dla całej gminy.  

Z podziękowania zwróciła się również do Skarbnika Gminy oraz wszystkich pracowników. 

 

Ad. Pkt. Nr 9.   Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach, oraz w 

okresie między sesjami. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że odpowiedź na zgłoszoną 

interpelację przez Radną Magdalenę Haftkowską została udzielona w ustawowym terminie 

oraz umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej. 
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Ad. Pkt. Nr 10.   Wolne wnioski i informacje. 
 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że jeżeli ktoś chciałby zabrać  

w tym punkcie głos zgłasza ten fakt sekretarzowi obrad, Radnemu Robertowi Pruchno.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski ogłosił 10 minutową przerwę.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski wznowił obrady XII Sesji Rady Gminy Stegna. 

 

Obecnych 12 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, iż Naczelnik Urzędu 

Skarbowego w Malborku dokonał weryfikacji oświadczenia majątkowego Radnego Grzegorza 

Borowiec. W wyniku analizy w/w oświadczenie nieprawidłowości nie stwierdzono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, iż za pośrednictwem Wójta na 

ręce Rady wpłynęło pismo mieszkańców Dworek, Niedźwiedzica o przywrócenie oświetlenia 

ulicznego węzła drogowego z drogą krajową S7. Pismo zostało przez Wójta skierowane już do 

udzielenia odpowiedzi.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, o wpływających życzeniach 

świątecznych, od Wojewody Pomorskiego Dariusza Drelich, Starosty Powiatu 

Nowodworskiego Jacka Gross oraz Przewodniczącego Rady Powiatu Roberta Ciżmowskiego, 

Dyrektora, Grona Pedagogicznego, Rady Rodziców oraz uczniów szkół w Jantarze  

i Mikoszewie, Prezesa Przedsiębiorstwa Komunalnego „Mierzeja” Cezarego Malinowskiego. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski przekazał głos w kolejności zgłoszeń: 

 

Krzysztof Michalski jego pytania powiązane są ze szkołą w Jantarze, zapytał, jakie jest 

stanowisko Rady Gminy dotyczące istnienia szkoły w Jantarze, w kontekście zapoznania  

się z treścią audytu, który został Państwu w wersji ostatecznej przedłożony, jak Radni go 

odczytują i jaki ma on wpływ na wolę decyzyjną Rady Gminy, co do kontynuowania istnienia 

placówki w Jantarze, jako samodzielna jednostka. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że na chwilę obecną  

nie ma w tej sprawie stanowiska Rady Gminy. Po nowym roku pochylimy się nad tym raportem 

i takie stanowisko zostanie wypracowane podczas spotkania, które się dopiero odbędzie.  

 

Krzysztof Michalski czy Rada zapoznała się z tym dokumentem czy nie został on zgłębiony  

i zostawiony do później analizy.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski nie będzie udzielał głosu poszczególnym 

Radnym, ponieważ niw widzi takiej potrzeby. Nie wie czy wszyscy się zapoznali czy nie,  

jest to sprawa indywidualna, ale uważa, że jeżeli zostanie ustalony termin dotyczący analizy  

i omówienia tego raportu Radni tak jak zawsze na wszystkie komisje przygotują się i będą 

mogli skutecznie rozmawiać i podejmować decyzje czy opinie dotyczące przeprowadzonego 

audytu. 

Opinia Rady zostanie przedstawiona w formie jednego sprecyzowanego stanowiska, które 

wypracowane zostanie wspólnie. 
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Krzysztof Michalski czy gmina przewiduje zorganizowanie konsultacji społecznych 

dotyczących placówek oświatowych w gminie, jeżeli tak to, w jakim terminie. 

 

Zastępca Wójta Gminy Stegna Tomasz Gajewski  tak jak wspomniał Przewodniczący Rady 

nie ma jeszcze wypracowanego stanowiska, dlatego też nie ma potrzeby na chwilę obecną,  

aby takie konsultacje były przeprowadzane. Po wypracowaniu wspólnego stanowiska ma 

nadzieje, że takie konsultacje się odbędą.  

 

Krzysztof Michalski czy wspominane stanowisko będzie w formie rezolucji, dezyderatu,  

w formie pisemnej czy będzie to przedstawione na sesji w ramach porządku obrad, czy 

przewidywane jest odrębne stanowisko w tej materii w formie pisemnej. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski nie było to przewidziane, tą uwagę 

przeanalizujemy i rozpatrzymy. Na dzień dzisiejszy Rada nie zajmowała się analizą dokumentu 

ani nie zastanawiała nad formą przekazania stanowiska.  

 

Krzysztof Michalski odnośnie dyskusji nad formą finansowania przez inne samorządy 

naprawy podnośnika, uważa, że jest pewna metoda, można wystawić notę obciążeniową na 

rzecz Miasta Krynica Morska z tytułu bezpodstawnego wzbogacenia z tytułu korzystania  

z usług tego podnośnika, którego koszty eksploatacji ponosi gmina, być może skłoni to refleksji 

Burmistrza Krynicy Morskiej. 

W budżecie w wydatkach bieżących przewidziane jest na „edukację przedszkolną  

w Mikoszewie - bliska, powszechna i przyjazna” wartość zadania: 1.268.467,18 zł, z czego 

dofinansowanie UE – 1.078.197,10 zł. - wkład własny niefinansowy - 190 270,08 zł. Wartość 

wydatków inwestycyjnych w przedsięwzięciu - 274 000 zł. Wskazane są również wydatki na 

lata 2021,2022 i 2023. Zapytał, jakie są to wydatki w ramach trwałości projektu, czy są to 

jeszcze dalsze prace inwestycyjne czy są to nakłady o innym charakterze, jeżeli tak to chciałby 

się dowiedzieć, jakie. O ile w 2021 roku jest to kwota 154.548 zł, to w 2022 już 427.055 zł,  

a w 2023 – 308.242 zł, łącznie prawie milion złotych. Skąd gmina zamierza te środki pozyskać 

i na co konkretnie są one przewidziane.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski z grzeczności przekaże głos Pani Wójt,  

ale chciałby zwrócić uwagę, że debata nad budżetem już się odbyła. 

 

Zastępca Wójta Gminy Stegna Tomasz Gajewski wyjaśnił, że koszty te związane  

są z utrzymaniem odpowiedniej ilości miejsc i z zachowaniem odpowiedniej ilości godzin.  

Nie posiada w tym momencie szczegółowych danych. Wykonany został plac zabaw, 

ogrodzenia, dostosowanie pomieszczeń do przyjęcia małych dzieci.  

Gmina nigdy nie oszczędzała na dzieciach, ich dobro jest zawsze najważniejsze. W przedszkolu 

w miejscowości Jantar dzieci przez wiele lat przebywały w salach w piwnicy, również zostały 

poniesione nakłady finansowe ku prawidłowemu funkcjonowaniu.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Zygmunt Flejszar w imieniu mieszkańców miejscowości 

Drewnica złożył wszystkim życzenia wesołych świat oraz szczęśliwego Nowego Roku. 

 

Sołtys Sołectwa Jantar Leśniczówka Tadeusz Bryk czy budżet przewiduje pomoc finansową 

na budowę dogi w Jantarze-Leśniczówce od ul. Gdańskiej w kierunku lasy. Jest to odcinek 

120m. Rada Sołecka zabezpieczyła w funduszu sołeckim środki w wysokości 9.500 zł.  

Czy gmina prowadziła w tej sprawie rozmowy z Nadleśnictwem Elbląg. 
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Zastępca Wójta Gminy Stegna Tomasz Gajewski fundusz sołecki na przyszły rok 

przewiduje opracowanie dokumentacji w powyższym zakresie. Po skosztorysowaniu będzie 

wiadomo, jaka jest wartość tego zadania. Droga ta służy również dla transportu leśnego, jest 

ona utwardzona płytami typu jomb. Chcielibyśmy zachować standard drogi, jeżeli 

Nadleśnictwo wykaże chęć realizacji i dalszego korzystania z drogi. Nie odbyło się jeszcze 

spotkanie w tej sprawie.  

 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mikoszewie Katarzyna Janowska podziękowała za cały 

miniony rok, który dla szkoły w Mikoszewie był rokiem zmian. Wraz z reformą oczywistym 

było, że należy się dostosowywać do zmienionych warunków, jakie zostały przed nami 

postawione. Szkoła powstała przy ogromnym zaangażowaniu mieszkańców Mikoszewa  

i z wolą jak gdyby w tamtych czasach Gminy Stegna i Gminy Drewnica. 

Jako Dyrektor nigdy nie urywała swoich koncepcji. W ostatnim konkursie na to stanowisko 

przedstawiała swoje plany odnośnie utworzenia przedszkola i niezbędnych do jego 

funkcjonowania elementów. W tym momencie ziszcza się to, czego nigdy nie ukrywała.  

Bardzo serdecznie dziękuje Wójtowi Gminy i Radnym Gminy za wsparcie i danie szansy, 

a ze swojej strony deklaruje, że szkoła nie będzie walczyć, tak jak do tej pory będzie zabiegać, 

o jakość dla dobra i na rzecz rozwoju Gminy Stegna. 

 

Wójt Gminy Stegna Ewa Dąbska wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Stegna Mariuszem 

Ogrodowskim złożyli serdeczne życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego 

Roku 2020. 

 

W związku z wyczerpaniem listy mówców oraz porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy 

Stegna zamknął XII Sesję Rady Gminy. 

 

 

 
Protokół sporządziła: 

Furman Małgorzata   

 


